
Alter
WK-

Nr.

Jahr-

gang

P-

Stufe

Sprung Reck Balken Boden Ball Seil Reifen o. HG 1
Groß-

gerät

Doppel-

Mini

Mini-

trampolin

Zwei- o. 

Fünf-

sprung

Lauf Sprung Wurf Tauchen Brust Freistil Speed 
Easy 

Jump

Sprung Reck Balken Boden Ball Seil Reifen o. HG 2
Groß-

gerät

Doppel-

Mini

Mini-

trampolin

Zwei- o. 

Fünf-

sprung

Lauf Sprung Wurf Tauchen Brust Freistil Speed 
Easy 

Jump

Sprung Reck Balken Boden Ball Seil Reifen
Groß-

gerät

Doppel-

Mini

Mini-

trampolin

Zwei- o. 

Fünf-

sprung

Lauf Sprung Wurf Tauchen Brust Freistil Speed 
Easy 

Jump

Sprung Reck Balken Boden Ball Seil Reifen
Groß-

gerät

Doppel-

Mini

Mini-

trampolin

Zwei- o. 

Fünf-

sprung

Lauf Sprung Wurf Tauchen Brust Freistil Speed 
Easy 

Jump

Sprung Reck Balken Boden Ball Seil Reifen
Groß-

gerät

Doppel-

Mini

Mini-

trampolin

Zwei- o. 

Fünf-

sprung

Lauf Sprung Wurf Tauchen Brust Freistil Speed 
Easy 

Jump

am Boden wird ohne Musik geturnt  Stand 10.11.2025

Änderungen vorbehalten!

 

 

Wahlwettkampftabelle weiblich 2026

375

385

387

388

P 4

bis

P 8

D-Jugend

P 1

bis

P 4 

P 1

bis

P 5

P 2

bis

P6 

B-Jugend

C-Jugend

1213

1212

13

P 3

bis

P 7

276

287

286

30 Sek. 

720

50m            

555
358 618 628

617

30 Sek.    

710

30 Sek. 

720

30 Sek.    

710

30 Sek. 

720

30 Sek.    

710

Rope Skipping

30 Sek. 

720

30 Sek.    

710

30 Sek. 

720

30 Sek.    

710

Schwimmen

-

50m            

555

25m               

522

25m            

553

267 277
50m               

525

295

266

10m                 

510

50m               

525

50m            

555

Kugel-

stoßen 

3 kg              

433

50m-

Lauf  

415

Weit-

sprung 

Zone 

422

25m                 

512

50m               

525

15m                 

511

Schlagball 

80g              

448

E-Jugend

50m-

Lauf  

415

265 275 285

2017

385 625 635 645

 Gerätturnen Leichtathletik

268 278 288 298

357

Schlagball 

80g              

448

264 274

627

Weit-

sprung 

Brett 

421

284 294 384 374

356296

297

Weit-

sprung 

Zone 

422

15m                 

511

50m               

525

50m            

555

638 648

100m-

Lauf  

411

Weit-

sprung 

Zone 

422

75m-

Lauf  

417

636

Weit-

sprung 

Zone 

422

2013

2014

637 647

Schlagball 

80g              

448

50m-

Lauf  

415

Schlagball 

80g              

448

377

Trampolinturnen

614 624 634 644

615

616 626 646

1211

1210

Gymnastik

354

2011

2012

1215

1214

2019

376

7 1207

15

14

304

355 305

12

2015

2016

378

11

10

F-Jugend

2018

1209

1208

9

8


